
Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

239.

Na osnovu člana 84 stav 4 Zakona o vodama ("Službeni list RCG", broj 27/07), Ministarstvo poljoprivrede,
šumarstva i vodoprivrede, donijelo je

PRAVILNIK

O NAČINU I USLOVIMA MJERENJA KOLIČINA OTPADNIH VODA KOJE SE
ISPUŠTAJU U PRIJEMNIK

("Službeni list Crne Gore", br. 024/10 od 30.04.2010)

Član 1
Ovim pravilnikom bliže se propisuje način i uslovi mjerenja količina otpadnih voda koje se ispuštaju u

prijemnik.

Član 2
Za mjerenje količina otpadnih voda privredno društvo, drugo pravno lice i preduzetnik (u daljem tekstu:

zagađivač) postavlja mjerni uređaj prije ispusta otpadne vode u prijemnik i obezbjeđuje stalno i sistematsko
mjerenje količine te vode koja se ispušta.

Mjerni uređaj se redovno baždari u skladu sa upustvom za njegovu upotrebu.
Zagađivači na zahtjev organa uprave nadležnog za poslove upravljanja vodama (u daljem tekstu: nadležni

organ) dostavljaju odgovarajuću dokumentaciju o ispravnosti i baždarenju mjernog uređaja.
U slučaju da je mjerni uređaj neispravan ili izvan upotrebe u izvještaju o količinama ispuštene otpadne vode

upisuje se period nekorišćenja mjernog uređaja.
Ako je mjerni uređaj izvan upotrebe do 30 dana, za taj period se količine ispuštene otpadne vode utvrđuju prema

količini zahvaćene, iskorišćene ili isporučene vode.

Član 3
Zagađivači vode evidenciju o količinama ispuštene otpadne vode s mjernog uređaja, i to:
- dnevnu količinu ispuštene otpadne vode (m3/dan),
- mjesečnu količinu ispuštene otpadne vode (m3/mjesec) i
- godišnju količinu ispuštene otpadne vode (m3/godina).

Član 4
Zagađivači nadležnom organu dostavljaju mjesečni izvještaj o količinama ispuštene otpadne vode.

Član 5
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 327/10-0701-1085
Podgorica, 27. aprila 2010. godine

Ministar,
mr Milutin Simović, s.r.


